Landtag Mecklenburg-Vorpommern

8. Wahlperiode Agrarausschuss

Telefon: (0385) 525-1560 Telefax: (0385) 525-1565

Schwerin, 01.09.2023

E-Mail: pa6mail@landtag-mv.de

MITTEILUNG

Die 36. Sitzung des Ausschusses für Klimaschutz, Landwirtschaft und Umwelt (Agrarausschuss, 6. Ausschuss) findet am Mittwoch, den 06.09.2023, um 13:00 Uhr, in Schwerin, im Schloss, im Plenarsaal statt.

TAGESORDNUNG

Gesetzentwurf der Landesregierung*

Entwurf eines Gesetzes über die Feststellung des Haushaltsplanes des Landes Mecklenburg-Vorpommern für die Haushaltsjahre 2024 und 2025 (Haushaltsgesetz 2024/2025)

- Drucksache 8/2400 -

in Verbindung mit

Gesetzentwurf der Landesregierung* Entwurf eines Haushaltsbegleitgesetzes 2024/2025

- Drucksache 8/2399 -

in Verbindung mit

Unterrichtung durch die Landesregierung* Mittelfristige Finanzplanung 2023 bis 2028 des Landes Mecklenburg-Vorpommern einschließlich Investitionsplanung

- Drucksache 8/2398 -

Einbringung der Einzelpläne 08, 11 und 12 sowie Beratungsverfahren hier:

hierzu: ADrs. 8/225 und 8/232

2. Gesetzentwurf der Landesregierung

Entwurf eines Gesetzes zur Ausführung der Förderung durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums des Landes Mecklenburg-Vorpommern (ELER-Fördergesetz – LEFG M-V)

- Drucksache 8/2331 -

hier: Einbringung und Beratungsverfahren

3. Beschluss über die Durchführung eines Expertengespräches gem. § 15 Absatz 6 GO LT zum Thema

Situation milchviehhaltender Landwirtschaftsunternehmen in Deutschland und Mecklenburg-Vorpommern

hierzu: ADrs. 8/227 (gem. Antrag der Fraktion der CDU)

4. Beschluss über die Durchführung eines Expertengespräches gem. § 15 Absatz 6 GO LT zum Thema

Belastung von Trinkwasser mit Uran in Mecklenburg-Vorpommern

hierzu: ADrs. 8/229 (gem. Antrag der Fraktion der CDU)

5. Information des Ministeriums für Klimaschutz, Landwirtschaft, ländliche Räume und Umwelt

LNG-Terminal Mukran – Stand der Genehmigung, Umweltverträglichkeitsprüfung und Bauarbeiten

hierzu: ADrs. 8/236 (gem. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

6. Information des Ministeriums für Klimaschutz, Landwirtschaft, ländliche Räume und Umwelt

Aktuelle Themen aus dem Verantwortungsbereich des Ressorts

7. Allgemeine Ausschussangelegenheiten

Dr. Sylva Rahm-Präger Vorsitzende